Совет сельского поселения

«Степное»

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2021 года                                                                                         № 27
п. Степной

О дополнительных основаниях признания

безнадежными к взысканию недоимки и задолженности

по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 27 Устава сельского поселения «Степное», Совет сельского поселения «Степное»
РЕШИЛ:

1. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации признаются безнадежными к взысканию недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам (далее - задолженность) в случаях:
1) невозможности принудительного взыскания задолженности по исполнительным документам по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", срок образования которой составляет свыше четырех лет на момент признания ее безнадежной к взысканию;

2) невозможности взыскания задолженности, числящейся за физическими лицами, в размере до 100 рублей (включительно), срок образования которой составляет свыше четырех лет на момент признания ее безнадежной к взысканию;
3) смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, в случае отсутствия наследников или отказа наследников от причитающегося им наследства.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.
Глава сельского поселения «Степное»:                                                 А.Г.Бакшеев
PAGE
2